
  

UCHWAŁA NR XIX/88/2020 

RADY GMINY SZTABIN 

z dnia 15 maja 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sztabin na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Sztabin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/70/2019 Rady Gminy Sztabin z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Sztabin na 2020  rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów budżetowych – tabela, zgodnie z załącznikiem Nr 1: 

- zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 985.470 zł, 

- zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę 64.877 zł; 

2) dokonać zmian w planie wydatków budżetowych – tabela, zgodnie z załącznikiem Nr 2: 

- zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 2.131.922 zł; 

3) objaśnienia do zmian dokonanych w uchwale budżetowej stanowi załącznik Nr 3. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów budżetowych ogółem 22.208.318 zł w tym: dochody bieżące 21.612.598 zł dochody 

majątkowe 595.720 zł; 

2) plan wydatków budżetowych ogółem 23.739.912 zł w tym: wydatki bieżące 20.730.173 zł wydatki 

majątkowe 3.009.739 zł; 

3) deficyt budżetu wyniesie 1.531.594 zł i zostanie pokryty wolnymi środkami, jako nadwyżką środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikającymi z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 1.526.015 zł oraz przychodami 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 5.579 zł; 

4) dochody związane z realizacją zadań zleconych wynoszą 6.678.216 zł, wydatki 6.676.103 zł; 

5) dla zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

wydatki wynoszą 983.261 zł; 

6) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania alkoholizmowi wynoszą 

68.579 zł, narkomanii 2.000 zł, dochody 65.000 zł; 

7) dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach wynoszą 900.000 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 maja 2020 r.

Poz. 2481



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztabin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marcin Grzenda

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2481



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/88/2020 

Rady Gminy Sztabin 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Rodzaj porozumienia jst    

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

   Razem: 0,00 0,00 0,00 

   Rodzaj własne    

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 0,00 595 720,00 595 720,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 595 720,00 595 720,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 595 720,00 595 720,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 10 000,00 10 000,00 

 70095  Pozostała działalność 0,00 10 000,00 10 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 10 000,00 10 000,00 

710   Działalność usługowa 0,00 9 750,00 9 750,00 

 71035  Cmentarze 0,00 9 750,00 9 750,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 9 750,00 9 750,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
1 708 948,00 -585,00 1 708 363,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 708 948,00 -585,00 1 708 363,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 708 948,00 -585,00 1 708 363,00 

758   Różne rozliczenia 3 550 501,00 -64 292,00 3 486 209,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 550 501,00 -64 292,00 3 486 209,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 550 501,00 -64 292,00 3 486 209,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2481



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 610 000,00 370 000,00 980 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 610 000,00 290 000,00 900 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

 na podstawie odrębnych ustaw 
610 000,00 290 000,00 900 000,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 80 000,00 80 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 80 000,00 80 000,00 

   Suma zmiany: 5 869 449,00 920 593,00 6 790 042,00 

   Razem: 14 609 509,00 920 593,00 15 530 102,00 

   Rodzaj zlecone    

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

       Razem: 6 678 216,00 0,00 6 678 216,00 

Plan dochodów ogółem 22.208.318 w tym: 

1 dochody bieżące 21.612.598 w tym: 

1.1 z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 134.970 

2 dochody majątkowe 595.720 w tym: 

2.1 z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2481



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/88/2020 

Rady Gminy Sztabin 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Zmiana planu wydatków budżetowych na 2020 rok 

   Rodzaj porozumienia JST    

Dział Rozdział 
Grupa 

paragrafów 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 283 261,00 700 000,00 983 261,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 283 261,00 700 000,00 983 261,00 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 283 261,00 700 000,00 983 261,00 

   Suma zmiany: 283 261,00 700 000,00 983 261,00 

   Razem: 283 261,00 700 000,00 983 261,00 

   Rodzaj własne    

Dział Rozdział 
Grupa 

paragrafów 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 991 998,00 1 009 480,00 2 001 478,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 991 998,00 1 009 480,00 2 001 478,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 991 998,00 1 009 480,00 2 001 478,00 

710   Działalność usługowa 5 500,00 36 863,00 42 363,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 25 000,00 25 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 25 000,00 25 000,00 

 71035  Cmentarze 5 500,00 11 863,00 17 363,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 5 500,00 11 863,00 17 363,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00 10 000,00 120 000,00 

 70095  Pozostała działalność 110 000,00 10 000,00 120 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 110 000,00 10 000,00 120 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2481



851   Ochrona zdrowia 45 000,00 5 579,00 50 579,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 45 000,00 5 579,00 50 579,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 45 000,00 5 579,00 50 579,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 590 000,00 370 000,00 960 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 540 000,00 290 000,00 830 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 540 000,00 290 000,00 830 000,00 

 90095  Pozostała działalność 50 000,00 80 000,00 130 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 50 000,00 80 000,00 130 000,00 

   Suma zmiany: 1 693 498,00 1 431 922,00 3 125 420,00 

   Razem: 14 648 626,00 1 431 922,00 16 080 548,00 

   Rodzaj zlecone    

Dział Rozdział 
Grupa 

paragrafów 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

          Razem: 6 676 103,00 0,00 6 676 103,00 

Plan wydatków ogółem 23.739.912 z tego: 

1 wydatki bieżące 20.730.173 z tego: 

1.1wydatki jednostek budżetowych 13.147.623 z tego: 

1.1.1wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8.393.630 

1.1.2wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.753.993 

1.2 dotacje na zadania bieżące 699.083 

1.3 świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.607.497 

1.4 na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 134.970 

1.5 wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

1.6 obsługa długu 141.000 

2. wydatki majątkowe 3.009.739 z tego: 

2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne 3.009.739 w tym: 

2.1.1 na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2.2 zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

2.3 wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00. 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2481



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/88/2020 

Rady Gminy Sztabin 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Zadania majątkowe na 2020 rok  

 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 

budżetowy 

2020 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne 

jst 
kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 600 60014 1610 

Dotacja dla Powiatu Augustowskiego 
 na realizację zadania „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1224B Wrotki-Jaziewo-Mogilnice 

od drogi powiatowej Białobrzegi-Dębowo do 
skrzyżowania w m. Jaziewo, dł. odc. 3,411 km”  

283.261 283.261 283.261 0 0 0 PZD Augustów 

2 600 60014 1610 

Dotacja dla Powiatu Augustowskiego na 

realizację zadania „Rozbudowa drogi powiatowej 
Nr 1226B Dębowo-Jagłowo od km 0+000 do km 

1+350 wraz z rozbiórką istniejącego i budową 

nowego mostu na rz. Biebrza w km 1+187 oraz 

rozbudową skrzyżowania z drogą powiatową 

Nr 1220B Białobrzegi-Bór-Sosnowo-Kopiec-

Mogilnice-Dębowo-Dolistowo-do drogi 
wojewódzkiej nr 670 w km rob. 0+000 do km 

rob. 0+120” 

700.000 700.000 700.000 0 0 0 PZD Augustów 

3 600 60016 1600 
Przebudowa drogi gminnej nr 167500B 
Krasnybór-Jasionowo na odcinku o długości 

845 m we wsi Krasnybór 

534.710 534.710 

215.383 
środki własne 

319.327 

dotacja FDS 
otrzymana w 2019 

roku 

0 0 0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

4 600 60016 1600 

Przebudowa drogi gminnej nr 102829B 

Janówek-Sosnowo na odcinku o długości 966 m 

we wsi Sosnowo 

457.780 457.780 

183.563 

Środki własne 
274.217 

dotacja FDS 

otrzymana w 2019 
roku 

0 0 0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

5 600 60016 1600 
Przebudowa drogi gminnej nr 102822B Dębowo-

Polkowo na odcinku o długości 2,10  km  
1.008.988 1.008.988 

413.268 0 595.720 

dotacja FDS 
0 

Urząd Gminy 

Sztabin 

6 710 71004 1600 
Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 
25.000 25.000 25.000 0 0 0 

Urząd Gminy 

Sztabin 

Ogółem 3.009.739 3.009.739 2.414.019 0 595.720 0 x 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2481



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/88/2020 

Rady Gminy Sztabin 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

 

Przychody ogółem:  1 852 191 

1 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 

902 47 777 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 5 579 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 1 798 835 

Rozchody ogółem:  320 597 

4 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 320 597 

Rozchody w kwocie 272.820 zł pokryte wolnymi środkami. 

Rozchody w kwocie 47.777 zł pokryte zostaną przychodami pochodzącymi ze spłat udzielonych 

pożyczek. 

Wolne środki w wysokości 1.526.015 zł przeznacza się na pokrycie deficytu. 

Przychody wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w wysokości 5.579 zł 

przeznacza się na pokrycie deficytu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2481



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/88/2020 

Rady Gminy Sztabin 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy 

Lp. 
Klasyfikacja 

budżetowa Podmiot dotowany 
Kwota dotacji 

podmiotowych 

Kwota dotacji celowych 

dla jednostek należących do sektora finansów publicznych 

1. 

Dział 600 

Rozdział 60014 

Gr.1610 

Dotacja dla Powiatu Augustowskiego 

- 983.261 

2. 

Dział 921 

Rozdział 92113 

Gr.1200 

Centrum Biblioteczno – Kulturalne 

w Sztabinie 

 

510.000 

 

- 

dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

3. 

Dział 750 

Rozdział 75095 

Gr.1201 

Gr.1202 

Dotacja celowa na finansowanie 

 lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji fundacjom „Akademia 

kompetencji cyfrowych dla 

mieszkańców Gminy Sztabin” 

 

 

- 

 

 

75.470 

4. 

Dział 801 

Rozdział 80101 

80103 

Gr.1200 

Społeczno - Oświatowe 

Stowarzyszenie „Edukator” Oddz. 

W Jaminach 

Prowadzenie Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Jaminach 

 

174.083 

 

- 

5. 

Dział 921 

Rozdział 92120 

Gr.1200 Dotacja celowa na finansowanie 

 lub  dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych 

 

- 

 

15.000 

Razem 

1.757.814, w tym: 

bieżące 699.083 

majątkowe 983.261 

z udziałem środków UE 75.470 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2481



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIX/88/2020 

Rady Gminy Sztabin 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian: 

Dział 600 

Zwiększenie planu wydatków w wysokości 700.000 zł dotyczy udzielenia pomocy finansowej  

dla Powiatu Augustowskiego na realizację zadania „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1226B Dębowo-

Jagłowo od km 0+000 do km 1+350 wraz z rozbiórką istniejącego i budową nowego mostu na rz. Biebrza 

w km 1+187 oraz rozbudową skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1220B Białobrzegi – Bór – Sosnowo -

Kopiec-Mogilnice-Dębowo-Dolistowo - do drogi wojewódzkiej Nr 670 w km rob. 0+000 do km rob. 

0+120” 

Zwiększenie planu dochodów w wysokości 595.720 zł i wydatków w kwocie 1.008.988 zł dotyczy 

uzyskania dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę drogi gminnej Dębowo-

Polkowo. 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 492 zł dotyczy zakupu tablic informacyjnych w ramach 

przebudowy dróg Krasnybór-Jasionowo i Janówek-Sosnowo. 

Dział 700 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w wysokości 10.000 zł dotyczy uzyskania środków 

z WFOŚiGW na wymianę źródła ogrzewania w budynku Ośrodka Zdrowia w Sztabinie. 

Dział 710 

Zwiększenie planu dochodów  w wysokości 9.750 zł i wydatków w kwocie 11.863 zł dotyczy uzyskania 

dofinansowania na przeprowadzenie prac remontowych na cmentarzu w miejscowości Ewy. 

Zwiększenie planu wydatków w kwocie 25.000 zł dotyczy sporządzenia studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Dział 756 

Zmniejszenie planu dochodów w wysokości 585 zł dotyczy planowanej kwoty udziałów gminy 

w podatku dochodowym od osób fizycznych, przekazywanej przez Ministerstwo Finansów. 

Dział 758 

Zmniejszenie planu dochodów w wysokości 64.292 zł dotyczy ostatecznej kwoty części oświatowej 

subwencji ogólnej, przekazywanej przez Ministerstwo Finansów. 

Dział 851 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.579 zł dotyczy wpłat z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych niewydatkowanych w 2019 roku. 

Dział 900 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w wysokości 290.000 zł dotyczy aktualizacji kwot opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w wysokości 80.000 zł dotyczy uzyskania środków  

na utylizację folii rolniczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2481


		2020-05-19T11:22:34+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




